VORLAGE zu TOP 7.2





7.2 Beirat Medienfachberatung - Benennung von 2 Mitgliedern aus den Reihen der Jugendverbände und Jugendringe

Um eine fachliche Anbindung der Medienfachberatung zu gewährleisten, wurde der "Beirat Medienfachberatung" durch den Bezirksjugendring gegründet. Dieser tagt mindestens einmal im Jahr und steht der Medienfachberatung beratend zur Seite.

Der Beirat Medienfachberatung setzt sich zusammen aus:

- 1 Vertreter*in des Bezirksjugendrings Mittelfranken
- 1 Vertreter*in des Medienzentrums PARABOL
- 3 Vertreter*innen des Bezirkstags von Mittelfranken
- 1 Vertreter*in der Bezirksverwaltung.

Dem Beirat können

- 1 Vertreter*in des JFF Institut für Medienpädagogik in Forschung und Praxis
- 1 Vertreter*in der mittelfränkischen Stadt- und Kreisjugendringe und
- 1 Vertreter*in der Jugendverbände

beigezogen werden.

Die Amtszeit beträgt für die Vertreter*innen der Stadt- und Kreisjugendringe sowie der Jugendverbände 2 Jahre.

Beschlussvorschlag:

Die Delegierten der Bezirksjugendring-Voll	versammlung benennen ein*e Vertreter*in der mittelfränkisch	er
Stadt- und Kreisjugendringe als Mitglied in	n Beirat Medienfachberatung, nämlich	
Als Stellvertreter*in wird	benannt.	
Die Delegierten der Bezirksjugendring-Voll auf Bezirksebene als Mitglied im Beirat Med	versammlung benennen ein*e Vertreter*in der Jugendverbän lienfachberatung, nämlich	ıde
Als Stellvertreter*in wird	benannt.	